
DC\630443CS.doc PE 379.634v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

25. 9. 2006 0065/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložil Renato Brunetta

o zahájení jednání o přistoupení státu Izrael k Evropské unii

platné do: 18. 1. 2007



PE 379.634v01-00 2/2 DC\630443CS.doc

CS

0065/2006

Písemné prohlášení o zahájení jednání o přistoupení státu Izrael k Evropské unii

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že izraelsko-palestinský konflikt lze vyřešit pomocí stabilizace a 
obnovení klidu v oblasti Blízkého východu a ve Středozemí, a že to vyžaduje, aby se 
Evropská unie lépe podílela na mírovém procesu,

B. vzhledem k tomu, že bezpečnost Izraele lze zajistit pouze jeho plnou integrací 
do Evropské unie,

C. vzhledem k tomu, že podle preambule Dohody o přidružení EU–Izrael ze dne                 
20. listopadu 1995 je dodržování lidských práv a základních svobod základem vnitřní a 
mezinárodní politiky Izraele,

D. vzhledem k tomu, že Izrael a Evropská unie jsou přirození partneři, neboť sdílí stejné 
hodnoty demokracie, dodržování lidských práv, právního státu a základních svobod,

E. vzhledem k tomu, že Izrael se dne 13. prosince 2004 stal první zemí, která přistoupila 
k dohodě o akčním plánu v rámci evropské politiky sousedství, 

1. domnívá se, že by Izrael mohl být případným kandidátem na přistoupení k Evropské unii;

2. žádá Evropskou komisi, aby zahájila jednání s cílem přijmout akční plán týkající se 
Izraele, který by představil vyhlídky pro přistoupení a příslušné požadavky podle vzoru 
asociačního a stabilizačního procesu určeného pro země západního Balkánu;

3. vyzývá Komisi a Radu, aby zajistily, že zahájení procesu přistoupení Izraele proběhne 
současně s dalším zdokonalením evropské politiky sousedství vůči zemím Blízkého 
východu a s přímou pomocí palestinskému lidu;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, vládám a parlamentům členských států, vládě Izraele a vládám ostatních zemí 
Blízkého východu.


